
Alcaldía

René De La Vega Fuentes
Alcalde

alcalde@conchali.cl
 

Administración Municipal

Claudia Faúndez Fuentes
Administradora Municipal
claudia.faundez@conchali.cl
228286121

Area de Servicios Generales , Resguardo y Portería

 
Jefe
cristian.ismail@conchali.cl
0

Unidad de Informática y Telefonia

 
 
 
0

Dirección de Administración y Finanzas

Patricio  Saavedra Muñoz
Director (S)
psaavedra@conchali.cl
228686321

Departamento de Adquisiciones

 
 
 
 

Departamento de Cobranza y Regularización

Cecilia Muñoz Figueroa
Jefa
cmunozf@conchali.cl
 

Departamento de Contabilidad y Presupuesto

 
 
 
0

Departamento de Personal y Remuneraciones

 
 
 
 

Departamento de Rentas Municipales (Patentes  
y Derechos Municipales)

 
 
 
0

Tesorería Municipal

 
 
 
 

Dirección de Asesoría Jurídica

Claudia Miranda 
Aguilera
Directora
cmiranda@conchali.cl
228286141

Dirección de Control

Alicia Toro Yañez
Directora
atoro@conchali.cl
228286181

Control Financiero

 
 
 
 

Departamento de Auditoría y Fiscalización

 
 
 
 

Dirección de Desarrollo Comunitario

Eliseo Garay
Director (S)
egaray@conchali.cl
228286511

Area Cultura

 
 
 
 

Biblioteca Municipal

 
 
 
 

Departamento Laboral

Eliseo Garay
Jefe
egaray@conchali.cl
 

Departamento Organizaciones Comunitarias

 
 
 
0

Departamento Social

Carla Pinto
Jefa
cpinto@conchali.cl
 

Deporte

Julio  Aguayo
Encargado
jaguayo@conchali.cl
 

Dirección de Inspección General

Lorenzo Molina
Director (S)
lmolina@conchali.cl
228286209

Departamento de Inspección

 
228286469
 
0

Dirección de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

Valeria Cuevas Forné
Directora (S)
vcuevas@conchali.cl
228286421

Departamento de Aseo

 
 
 
0

Departamento de Medio Ambiente

Lorenzo Molina
Jefe
lmolina@conchali.cl
228286416

Departamento de Movilización

José Luis Pacheco
Jefe
jpacheco@conchali.cl
228286416

Departamento de Ornato

 
228286433
 
0

Departamento de Zoonosis e Higiene Ambiental

 
228286460
 
0

Dirección de Obras Municiples

Carlos Jimenez Villar
Director (S)
carlos.jimenez@conchali.cl
228286151

Departamento de Catastro

 
 
 
228286159

Departamento de Construcción

 
 
 
228286156

Departamento de Edificación y Urbanismo

 
 
 
228286155

Departamento de Infraestructura Urbana

 
 
 
228286156

Departamento de Inspección de Obras

 
 
 
228286154

Dirección de Seguridad Pública

Guillermo Donaire Gonzalez
Director
guillermo.donaire@conchali.cl
228286209

Departamento de Atención Ciudadana

 
 
 
228286413

Dirección de Tránsito y Transporte Público

Mario Muñoz Toledo
Director
mario.munoz@conchali.cl
228286221

Departamento de Estudios e Ingeniería del 
Tránsito

Rodrigo Hortal
Jefe
rhortal@conchali.cl
228286238

Departamento de Licencias de Conducir

Cristián Bravo
Jefe
cbravo@conchali.cl
 

Departamento de Permisos de Circulación

Mario Peña
Jefe
mpena@conchali.cl
228286221

Gabinete Alcaldía

Ruth Arriagada
Gabinete
gabinete@conchali.cl
228286102

Comunicaciones

 
 
comunicaciones@conchali.cl
 

Juzgado de Policía Local

Adela Fuentealba Labbé
Magistrada
juzgado@conchali.cl
 

Secretaría Comunal de Planificación

María Teresa Arrocet Ramírez
Directora
mariateresa.arrocet@conchali.cl
228286399

Area Presupuesto

 
 
 
 

Asesoría Urbanista

 
228286259
 
0

Entidad Patrocinante Municipal

 
 
 
 

Planificación y Estudios

 
 
 
 

Sección de Licitaciones

Daniel Arce Ramírez
Encargado
darce@conchali.cl
228286385

Sección de Proyectos

 
228286383
 
0

Secretaría Municipal

Daniel Bastías Farías
Secretario Municipal
dbastias@conchali.cl
228286131

Oficina de Decretos y Transcripciones

 
 
 
 

Oficina de Partes, Informaciones y Reclamos 
(OPIR)

Javier Espinoza Ayala
Encargado
OPIR@conchali.cl
228286240

Oficina Registro de Organizaciones 
Comunitarias

 
 
 
 

Oficina Unidad de Análisis y Asistenciana 
órganos colegiados

 
 
 
 

Unidad de Transparencia

Leopoldo Quezada Ruz
Encargado
transparencia@conchali.cl
228286123

CONCEJO MUNICIPAL
 
 
 

0

COSOC
 
 

0

Consejo de Seguridad 
Pública

 
 

0

https://www.conchali.cl/2022/?page_id=234
https://www.conchali.cl/2022/?page_id=242

	Dibujo2 Organigrama 2023.vsdx
	Página-1


